Relatério Resumido de Execugéo Orcamentaria

° ° Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)
Slconfl Conilbas LIRS Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setor Publico Brasileiro CNPJ:

TesouroNacioNAL

Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 13| Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

Valores

Notas Explicativas
31/10/2025

Notas Explicativas
O referido relatério esta publicado no
portal da transparéncia disponivel no:

prefeitura.condado.pe.gov.br no periodo
de 27/11/2025 a 26/12/2025.

Notas Explicativas
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; Valores
Balango Or¢amentario ——
Até 0 Bimestre

Balanco Orgamentéario

RECEITAS
Previsao Inicial 125.022.000,00
Previséo Atualizada 125.022.000,00
Receitas Realizadas 109.054.599,76
Déficit Orcamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 105.000,00

DESPESAS
Dotagéo Inicial 125.022.000,00
Dotacédo Atualizada 134.558.450,00
Despesas Empenhadas 113.377.020,60
Despesas Liquidadas 99.777.689,92
Despesas Pagas 96.266.727,78
Superavit Orgcamentario 9.276.909,84
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N N Valores
Despesas por Fungéo/Subfuncéo .
Até o Bimestre
Despesas por Fung&o/Subfuncéo
Despesas Empenhadas 113.378.571,00

Despesas Liquidadas 99.779.240,32
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. L Valores
Receita Corrente Liquida - RCL .
Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida - RCL

Receita Corrente Liquida 112.399.951,02
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento 110.099.951,02
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal 107.151.456,02
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Valores
Receitas e Despesas do Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores . .
Até o Bimestre
Receitas e Despesas do Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)

Receitas Previdenciarias Realizadas 15.249.953,86
Despesas Previdenciarias Empenhadas 17.087.914,95
Despesas Previdenciérias Liquidadas 14.592.246,47
Despesas Previdenciarias Pagas 14.592.246,47
Resultado Previdenciario 657.707,39
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Despesas Previdenciarias Pagas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00
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Verificagdo das Metas dos Resultados Nominal e Primario

Resultados Primario e Nominal Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o % em Relagdo a Meta
LDO (a) Bimestre (b) (b/a)
Resultados Priméario e Nominal - - -
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 1.937.000,00 13.366.366,54 690,06
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 16.829.859,35 0,00
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L] [ ]
Sistema de Informacdes
‘ on Contabeis e Fiscais do
Setor Publico Brasileiro

TesouroNacioNAL

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

Relatério Resumido de Execugéo Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2025

Periodo de referéncia: 5° bimestre

Estagios dos Restos a Pagar

Inscrigao Cancelamento Até o Bimestre
2.710.357,44 0,00
2.710.357,44 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.710.357,44 0,00

Pagamento Até o Bimestre

1.332.245,48
1.332.245,48

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.332.245,48

Saldo a Pagar

1.378.111,96
1.378.111,96

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.378.111,96

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugédo Orgamentéria - Municipios e DF

Despesas com Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

Despesas com Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengédo e

Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagéo

Basica

Percentual da Complementacéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil

(Indicador IEI)

Minimo de 15% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de

Capital

Apuracdo das Despesas com Ensino

Valor Apurado Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no Exercicio

13.716.978,19

20.952.733,99

3.036.338,89

583.840,00

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado Até o Bimestre

25,00

70,00

50,00

15,00
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Apuracéo das Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Valor Apurado no Exercicio

0,00

9.266.702,76

Saldo N&o Realizado

25,21

72,98

46,86

9,01

0,00

1.324.962,40
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Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciérias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario

Exercicio de Apuragéo

Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

35° Exercicio

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgcamentéria - Municipios e DF

Apuracdo da Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicacédo dos Recursos

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagéo dos Recursos

Receita da Alienagéo de Ativos e Aplicacdo dos Recursos
Receitas da Alienacéo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Valor Apurado no Exercicio

0,00
0,00

Saldo a Realizar
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Despesas com Acdes e Servicos Publicos de Satde

Despesas com Agdes e Servicos Plblicos de Saiude

Despesas com Agdes e Servigos Plblicos de Saude Executadas com Recursos de

Impostos

Apuracéo das Despesas com Salde

Valor Apurado Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no Exercicio

0,00

Limites Constitucionais Anuais

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

% Aplicado Até o Bimestre

15,00
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Relatério Resumido de Execugéo Orcamentaria

° ° Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)
Slconfl Conilbas LIRS Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setor Publico Brasileiro CNPJ:

TesouroNacioNAL

Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 5° bimestre

. . Valor Realizado no Periodo
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP o
Valor Apurado no Exercicio Corrente
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00
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Valores

Notas Explicativas
31/10/2025

Notas Explicativas

O referido relatério esta publicado no
portal da transparéncia disponivel no:
prefeitura.condado.pe.gov.br no periodo
de 27/11/2025 a 26/12/2025.

Notas Explicativas
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