

**Relatório Resumido de Execução Orçamentária**
**Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)**
**Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social**
**CNPJ:**
**Exercício: 2025**
**Período de referência: 5º bimestre**
**RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas**

Notas Explicativas	Notas Explicativas	Valores
		31/10/2025
<b>Notas Explicativas</b>		O referido relatório está publicado no portal da transparéncia disponível no: <a href="http://prefeitura.condado.pe.gov.br">prefeitura.condado.pe.gov.br</a> no período de 27/11/2025 a 26/12/2025.
<b>Notas Explicativas</b>		

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Balanço Orçamentário	Balanço Orçamentário	Valores
		Até o Bimestre
<b>BALANÇO ORÇAMENTÁRIO</b>		
<b>RECEITAS</b>		
Previsão Inicial		125.022.000,00
Previsão Atualizada		125.022.000,00
Receitas Realizadas		109.054.599,76
Déficit Orçamentário		0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)		105.000,00
<b>DESPESSAS</b>		
Dotação Inicial		125.022.000,00
Dotação Atualizada		134.558.450,00
Despesas Empenhadas		113.377.020,60
Despesas Liquidadas		99.777.689,92
Despesas Pagas		96.266.727,78
Superávit Orçamentário		9.276.909,84

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Despesas por Função/Subfunção	Despesas por Função/Subfunção	Valores
		Até o Bimestre
<b>Despesas por Função/Subfunção</b>		
Despesas Empenhadas		113.378.571,00
Despesas Liquidadas		99.779.240,32

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Receita Corrente Líquida - RCL	Receita Corrente Líquida - RCL	Valores
		Até o Bimestre
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL</b>		
Receita Corrente Líquida		112.399.951,02
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		110.099.951,02
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		107.151.456,02

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Receitas e Despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores	Receitas e Despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores	Valores
		Até o Bimestre
<b>RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES</b>		
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)		15.249.953,86
Receitas Previdenciárias Realizadas		17.087.914,95
Despesas Previdenciárias Empenhadas		14.592.246,47
Despesas Previdenciárias Liquidadas		14.592.246,47
Despesas Previdenciárias Pagas		657.707,39
Resultado Previdenciário		0,00
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)		0,00
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas		0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00
Despesas Previdenciárias Pagas		0,00
Resultado Previdenciário		0,00

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Resultados Primário e Nominal	Verificação das Metas dos Resultados Nominal e Primário		
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
<b>Resultados Primário e Nominal</b>			
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha	1.937.000,00	13.366.366,54	690,06
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha	0,00	16.829.859,35	0,00

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

**Relatório Resumido de Execução Orçamentária**

**Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)**

**Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social**

**CNPJ:**

**Exercício: 2025**

**Período de referência: 5º bimestre**

Restos a Pagar por Poder e Ministério Público	Estágios dos Restos a Pagar			
	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
<b>Restos a Pagar por Poder e Ministério Público</b>				
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	2.710.357,44	0,00	1.332.245,48	1.378.111,96
Poder Executivo	2.710.357,44	0,00	1.332.245,48	1.378.111,96
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Executivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>2.710.357,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1.332.245,48</b>	<b>1.378.111,96</b>

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	Apuração das Despesas com Ensino		
	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
<b>Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino</b>			
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	13.716.978,19	25,00	25,21
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	20.952.733,99	70,00	72,98
Percentual da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil (Indicador IEI)	3.036.338,89	50,00	46,86
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	583.840,00	15,00	9,01

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital	Apuração das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital	
	Valor Apurado no Exercício	Saldo Não Realizado
<b>Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital</b>		
Receitas de Operações de Crédito	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	9.266.702,76	1.324.962,40

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Projeção Atuarial dos Regimes de Previdência	Exercício de Apuração			
	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
<b>Projeção Atuarial dos Regimes de Previdência</b>				
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos	Apuração da Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos	
	Valor Apurado no Exercício	Saldo a Realizar
<b>Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos</b>		
Receitas da Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde	Apuração das Despesas com Saúde			
	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais		
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre	
<b>Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde</b>				
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde Executadas com Recursos de Impostos	0,00	15,00	0,00	

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

**Relatório Resumido de Execução Orçamentária****Prefeitura Municipal de Condado - PE (Poder Executivo)****Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social****CNPJ:****Exercício: 2025****Período de referência: 5º bimestre**

Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP	Valor Realizado no Período
Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	-
	0,00

**RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios e DF**

Notas Explicativas	Valores
	31/10/2025
Notas Explicativas	O referido relatório está publicado no portal da transparéncia disponível no: <a href="http://prefeitura.condado.pe.gov.br">prefeitura.condado.pe.gov.br</a> no período de 27/11/2025 a 26/12/2025.

## Lista de Assinaturas

### Assinatura: 1

Digitally signed by Julierme Barbosa Xavier:03129838406  
Date: 2025.11.28 07:52:44 BRT  
Reason: Perfil: Contador Responsável  
Location: Instituição: Prefeitura Municipal de Condado - PE

### Assinatura: 2

Digitally signed by SEVERINO ALBINO DA SILVA FILHO:02668215455  
Date: 2025.11.28 07:54:54 BRT  
Reason: Perfil: Titular do Poder Executivo  
Location: Instituição: Prefeitura Municipal de Condado - PE

### Assinatura: 3

### Assinatura: 4

### Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.